Baldeçon is l!susm aris] . 
.. Testes Obertus Cancellarius, Ugo Bellocul us, Ro landus, Gardic l 

Ferrar, Tado de castro. Ego Petrus Clericus accepi acceptasque tuli 
a te Baldeçone Ususmaris lb . quinquaginta q·uas Libi dederam pro 
AJtadomina nepte m ea, q ue tua nurus esse dcbuerat. Actum in ca
pitulo, .'.\!CL\ m ., .111. kalendarum marcii , indicione . Y. 

CCCLXI. 

Marchese Della l'olla dichiara cli aver ricevut o in mutuo libre tlenti 
genovesi cl1e restituirà il '2.!i giugno 1158 ( l marzo 1158). 

Lamberl i Guerci i]. 
i\lerlo Gu aracus , Drogus, Oclc\on guardator , Oddus. Ego Marchio 

de Volta accepi a te Lamberto Guercio lb .. :xx. mutuo quas pro
milto rcddcre Libi vel tuo misso per me ve! meum missum in de
nariis usqu e proximum festum sancLi Ioha nnis de iunio, quod ni si 
fecero penam dupli tibi s tipulan ti promitto undc bona m ea lihi 
pig no ri subicio tali pacto quod ni si sic obscrvavcro exinde in 
bonis mcis tu a aucloritale et sinc decreto consulum et m ea meo
rumque heredum contradicio ne et omnium pro me i.ntrare possis 
et duplum accipcre et tibi facere eslimari et vendi cio nis nomine dc 
celero possiclcrc et in fide et le.galita le mea promillo tibi quo<l sn
perior~m solucionem Libi faciam ul superius legitur. Actupi in ec· 
clesìa Sanci i Iohannis, .:\tCLYm., kalendis marcii, ind ictione .v. 

[fo. 45 r. ]. CCCLXII . 

Marino Di Castello e Solosle, coniugi, ricevono in mutuo da Gu.gliel
mo Film·clo cit1quanla libre genovesi, drrndo in garanzia w1ft 

vigna al Bisogno colla fìdciussiot1 e di 8011 0·1.:a~sallo .'1alfìglia
stro (:) marzo 1158). 

Wuilielmi Filardi]. 
Tesles Gui ilot us Codega, Johan nes iudcx, Pag-an us, Ido viccco

rries, Conradus J\falfiiasler . Nos Ma rin us de ca Lro el Soloste iugalcs 
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accepimus mutuo a te Wuilielmo Filardo lb . dP.nariorum ianuen-· 
sium quinquaginla , unde promiltimus reddere tibi vel tuo misso 
per nos vel nostrum missum lb .. L. in denariis usque medium pro
ximum mensem iu lii , sin penam dupli quemlibel in solidum inde 
convenire possis, proplerca bona que ha·bemus et habiluri sumus 
tibi pignori subicimus sub tali pacto quod nisi ila observaverimus 
exincle in bonis nostris (1) vel cuiuslibet nostri que inaluerìs pro 
duplo intrare possis idque accipere et libi facere extimari et ven
dicionis nomine de cetero possidere absque decreto consulu.m et 
nostra nostrorumque heredum et omnium pro nobi s contradictio
ne. Et promittiµi.u s tibi quod redimemus vineam de Bisamne que 
nostra fuit a Boiamonte de Odone et inde usque exinde quintum 
diem tibi possessionem trademus noµi.in e pignoris pro supradicto 
debito non µi.inuentes libi , quin aliis bonis nostris ut su1pra 
tibi complealur si inde ea defecerit. In super iuramus supra sancta 
Dei evangelia quod nominati debiti solucionem ad prefixum ter 
minu.m per nos vel noslrum nuncium tibi vel tuo nuncio facie
nius, nisi tua licentia :remanserit vel tui certi nuncii . Quod si (2) no
bis inde lerminum produxerilis islo sacramento vobis debiti erimus 
ad indullum vel indult.os terminos utpote ad superiorem , quousque 
de ipso debito vobis integra solucio fìat. Ego Solaste facio hoc 
consilio propinquorum meorum Idonis vicecomitis el Pagani (3) 
abrenuncians senalus consulto \'elleiani eL iure ·ypolhecarum. Pre
terea ego Bonus Yassallus .\Ialfiiaster tibi \Yuilielmo Filardo de su 
p radicto debito me conslituo manulevalorem ila quod, si in bonis 
eorum defeceri s, in bonis meis quibus vo:ueris pro sorte el ·pena 
ingredi possis et id Libi ex timari facere idque possidere nomineque 
vendicionis tua aucloritale et sine decreto consulu.m et .mea meo
rumque heredum conlradicionc et omnium pro nobis . Promillo · 
etiam tibi sub pcnam dupJ.i curo stipulacione quod usque .x. (4) 

dies dabo tibi instrumenti (5) que de iprefala terra nominal us 
Boiamons habet aut prefìxo . .. sol (6) denariorum. Actum in 
ecclesia Sancte ì\larie d e castro, .:-.1cLvm. , .m . nonas ma11cii ind i
cione .Y. 

(1) Cancellato: qu. 
(2) Cancellato: m ih i. 
(3) Spazio bia.nco nel ms. 
(4, Cancellalo: rcdcl~m e co l ò i:o : libi prcdicto. 
(5) Sic I Cancellalo segite: p. 
(6) Lacuna prodotta da un tarlo nella carta de l ms. 
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CCCLXIII. 

Bucadanel ve!1de a Guglielmo Vento un suo podere e la sua quota 
del molino in Quinto (11 marzo 1158). 

Wuilielmi Venti]. 
Testes Og.er Ventus, Oger eius filius, Oger de Guidone, Ami

cus de Amico, Oliver Ogerii de Mari S1pinab ... (1). Ego Bu
cadanel filius quondam Oliverii acceipi a te Wuilielrno Vento lb . 
. Lxxxx. finito precio pro loco uno (2) quem habeo in Quinto cum 
exitibus suis et curn eius lugressu et omni suo iure et (3) .pro 
parte mea molendini de Quinto. Coheret ipsi loco ab una parte 
terra Ansaldi Aurie 1 ab alia terra fìliorum Wuilielmi Porci et Ci
tagalte, superius exitus comunes , inferius exitus comunes usque in 
Purciferam. Infra ipsas coherencias plenum et vacuum curn. ingres
su et exilu suo et omni suo iure et cum parte mea de exitibus no
minati loci et cum parte mea nominati molendini pro supradicto 
precio tibi in integru~n vendo faciendum exinde quicquid volueris 
tu et heredes tui aut cui dederitis proprietario nomine quicquid 
volueritis sine omni mea meorumque heredum contradicione et 
omnium personarum pro nobis. Promitto etiarn per me nieosque 
heredE;S supradictam vendicionem defendere et auctoriçare ab omni 
homine tibi et heredibus tuis sicut valuerit aut meliorata fuerit 
sub estimacione in consirnili loco sub pena dupli tibi cum stipu
lacione·a me promissa, pro evicione dupli bona que habeo et habi
lurus sum tibi 1pignori subicio ila quod, nisi sic observavero, exin
de tua auctori·tate et sine de-ereto ·consulum et mea meorumque he
rtedum contradict ione et omnium personarum pro me intrare pos
sis in bonis meis quibus volueris pro sorte et pena idque tibi à·Cd
pias et extimari facias et nomine vendicionis i:d. de cetero possideas 
et inde quid velis facias. Possessionem de predic1ta vendicione libi 
me tradidisse confiteor. Iuro (4) insuper quod tempore quo uxor 
mea Sibilia fuerit etatis .xxv. annorum cum ipsa mea uxore 
faciam cartaJ;n vendicionis l'ibi Wullielrrio Venlo aut tuo he
redi vel nuncio quod mihi hoc requisierit in laudero tui iudicis 
nec occasionem prestabo quin eam libi faciam et uxor mea simili
ter . In an ima vero nominale Sibi'\i.e sue uxoris ipsa iubente iuravi·t 

( 1) Lacuna prodotta da un tarlo nella carla del ms. 
(2) Cancellato: un 
(3) Cancellato: cum. 
(4) Cancellato: ut in. 
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quod ipsa semper predictam vendicionem omni tempore frrmam 
et ra lam habebit nec cam retractabil el quod ipsa 1tem1pore quo fuie
rit etat is .xxv . annorum faciet inde cartam nomi 11alo Wuilielmo 
ve! h eredi eius aut nuncio cum ipso [fo. 45 v.J suo 1'.ll}i.rito in 
laudem sui· ìudicis et quod interim non faciet aliqu am vendì
cionem vel obligacionem donec ipsa~ cartalli non fecerit nec ipsi 
suo viro consenliet in aliquam vendicionem vel obligacionem 
quam interim faciat. Hoc a ut em ambo observabimus nisi quantum 
remanserit licencia Ogcrii Yen ti , Ogerii de Guidoni et ipsius \Y ui
liel rrii Veptl Yel duorum horum. Act.um in eccle ia Sancii Georgii , 
.MCLVIII . , ·'"· idu~ ma rcii, ind icione .Y. 

CCCLXIV . 

.4 lberto del fu An,drea di Clliaparola e Imelda del fu Rainaldo, co
nii:igi, v endono a Rainaldo figlio di Lanfranco Di Castello una 
pezza di terra in plebeio Levi (17 marzo 1158). 

Rainaldi filii Lanfra nci de Castello]. 
Testes Iohannes i\lalocellus, Lambertus Grillus, Ansaldus Cintra

cus, presbiter Obertus de Levi, Sig ifredus gua:r<:lalor , Teucius d e 
Rivarol·, Pandulfus de Rivarol , Baldo de Rivarol. Nos (1) Albertus 
quondam Andree de Cl:iparo lio et Imelda quondarn Rainaldi iuga
les acce,pimus a te Rain aldo fìlio Lanfranci de castello lb .. vnn. s . 
. xu. denariorum ianuensiu.m fin ito predo pro sex peciis terre iuris 
m ei que sunt in plebeio Lev i, que estimate fuerunt patri tuo per 
eslimaitores Obertum de Costalonga et Obertum Guercjum de Aren a , 
quarum una. pecia est in Claparolio , alia in Oliveto, alia. in Fele
garia, alia In Bruçolarla. alia in Pasteno supra fonl anam de Cla,pa
rolio et alia in Lugo. Plenum et vacuum curo ing rcssu et exitu suo 
et omni suo iure tibi prcnominato Rainaldo ,pro supra<licto precio 
vendimus et tradimus, faciendum incle quic11uicl et cetera, non im
pedire , ab omni homine dcfendere et aucitoriçare sub ipena -dupli 
sicut valuerint aut m cliorata fuerint sub eslimacione in consimili 
loco, pro evicione bona pignori habita et habenda, intrare et .ce
lera , nomine vendic ioni~ sine decreto et tua aucloritate . Ego Imel
da hoc faciens iuri ypo th ecarum abrenuncians et scnatus consulto 
Vclleiani consilio propinquorum meorum Astulfi quondam Ansai
d i de Levi et. Iordani quondam Alberti de terra russa, possessio
ncm Libi dedisse confìt cmur, si plus pre<li cto prccio valet libi do-